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Vi gick in i 2024 med stora förväntningar och 
förhoppningar om året och klubbens framtid. Ekonomin var god 
och klubben var större än någonsin tidigare i både medlemsantal 
och skjutfält. Vi siktade på att ännu ett år expandera och 
förbättra möjligheter till att skjuta på skjutbanan i 
Rinkebyskogen. Ungdomsverksamheten hade vuxit till strax 
över 100 skyttar och vi utbildade tränare på 
löpande band, men verkligheten blev inte 
som planerat. Vattenkrafts planer med 
expandering av kraftnätet, som länge varit 
på planeringsstadiet, kom slutligen igång. 
Grävningarna påbörjades i samband med 
att utesäsongen skulle ha tagit fart. De 
grävarbeten som genomfördes var i en 
mycket större omfattning än vad vi hade trott att det skulle vara, vilket inte bara ledde till störningar 
utan stoppade större delen av våran verksamhet. Vi blev tvungna att lägga ner alla tränarledda 
träningar och inplanerade event. Skytte blev endast möjligt för medlemmar med egen utrustning 
och de som utförde skytte på eget initiativ och även det med vissa begränsningar. Nedre fältbanan 
var tillgänglig under hela utesäsongen men parkeringen vid klubben var stängd. Mycket av den 
verksamhet som vi trodde skulle bli möjlig att genomföra parallellt under grävarbetet gick tyvärr 
inte. Vi hade förstått att vi skulle få tillgång till ett ersättningsfält under tiden arbetet pågick, men så 
blev inte fallet. Vi har under flera år planerat tillsammans med kyrkan om var vi skulle flytta och hur 
det skulle gå till men inga planer föll på plats och vi blev utan tillgång till skjutbanan. Kyrkan är 
markägare och den part som vi arrenderar marken där skjutfältet är. 

Förhandlingar med kyrkan om att ändra 
nuvarande arrendeavtal och förlänga det fortsatte under 
året men inga beslut togs och nuvarande avtal rullar vidare 
i två års intervaller. För att vi ska kunna få bygglov till en 
egen lokal krävs ett längre arrendeavtal. Våran framtida 
existens hänger på att ha tillgång till egen skjutbana och 
klubbhus. Då kommunen inte kan tillhandahålla oss med 
lämplig innelokal är lösningen att själva bygga en skjuthall. 
Med ett tvåårsavtal har vi inga möjligheter att få in kapital 
till detta byggprojekt och även ett bygglov blir svårt att få, 
såvida inte markägaren blir delaktig i projektet, vilket de 
inte har något intresse av. Därav vår strävan efter att skriva 
ett nytt och mycket längre 
arrendeavtal med kyrkan. Här bredvid 
ser ni ytan som vi använder i 
dagsläget. Hela skjutfältet, inklusive 
skogsbanorna är ca:6 ha och endast 
tavelbanan är 1800 m². 



Egen skjuthall och klubblokal har högsta prioritet för 
Danapilen. Vi kommer att arbeta vidare mot detta mål och 
hoppas att om något år uppnå detta. Nuvarande klubbstuga 
är en gammal byggvagn och även om den fick lite 
upprustning under året så har den tyvärr inte många 
säsonger kvar i sig. Som en tillfällig lösning och inom en 
snar framtid måste stugan bytas ut med en nyare eller om 
möjligt med en annan lösning. Nuvarande stuga är en 
byggvagn som ska ha hjul någon stans nedtryckta i 

marken och i och med detta krävs inget bygglov, vi sneglar på 
liknande tillfällig lösning för en ersättningsvagn. Samma byggregler gäller 

containrar, vi har i dagsläget en sådan som förråd. Denna container är överfylld och vi kommer 
behöva utöka vår förrådsyta. Vi har vuxit ur de, få och små faciliteter vi har. 

Toaletter är stort problem för oss, då det 
verken finns el eller vatten i anknytning till 
skjutområdet och därav kan vi inte anordna en 
permanent lösning. Grävarbetet gjorde att vi inte 
kunde placera ut någon mobil toalett under året och 
skyttar fick lösa sina behov på närmaste 
bensinstation. 

Innelokalen som vi använder och har gjort sedan början av 2000-
talet är idrottshallen i Kevingeskolan, vilken är belägen mitt emot 
Mörby centrum. Kevingeskolans idrottshall har länge varit för liten 
för bågskytte man med expansionen de senare åren har inte gjort 
hallen större. Lokalen är inte lämplig för bågskytteträning då den 
är alldeles för liten. 
Inomhus skjuter 
man på ett avstånd 
av 18m vilket 

betyder att lokalen 
bör vara minst 22m eftersom tavlornas tjocklek och 
den plats tränarna måste ha bakom skjutlinjen är ca 
4m. Kevingeskolans idrottshall är ca 18m lång och 
endast 3.5m bred som vi kan använda som skjutyta. Varje 
skytt använder en yta av 60cm, vilket betyder att endast 6 
skyttar får plats åt gången, vilket lett oss till ett tråkigt 
beslut under 2024. Eftersom vi hade runt 100 ungdomar 
som sköt i klubben men endast 6 fick plats att skjuta varje träningspass så blev all organiserad 
träning inställd även under innesäsongen. Beslutet som togs löd som följande, att alla skyttar med 
egen utrustning och/eller tävlingsskyttar kunde träna inomhus. Detta inomhusskytte var eget skytte, 
på eget initiativ, utan tränare. 



Tränare och coacher har vi alltid ett behov av och är öppna för förslag till 
nya kandidater. Under 2024 utbildades endast två tränare och även om 
detta hjälpte lite så är det långt ifrån tillräckligt. Magnus och Lars-Erik har 
varit de som också oftast hjälpt skyttar med problem under årets lopp. De 
har offrat mycket av sin egna tid till klubben, inte bara med träningshjälp 
utan de har oftast varit någon av dem som varit tvungen att öppna 
skjutbanorna i tid och otid. Alla tränare har självklart hjälpt till i mån av tid 
och jag vill bara påpeka att alla vi arbetar ideellt och även om vi som klubb 
måste ha tränare på plats och strävar efter en professionalism så är det i 
slutändan tränarna som ger av sin tid till att ställa upp och hålla träningar. 

Systerklubben Sollentuna Bågskytteklubb 
skapades och såg sin dag för första gången under 
2024. Danapilen har många skyttar från närliggande 
kommuner med en jämn fördelning av 
skyttar mellan Täby, Danderyd, Solna 
och Sollentuna. Efter åtskilliga möten 
och övervägande om hur nuvarande 
behov och problem bäst skulle lösas så 
beslutade styrelsen att starta en klubb i 
Sollentuna kommun. Med en klubb i 
Sollentuna kommun kunde vi arbeta 
med två kommuner om att skaffa en 

bättre innelokal som passar vårat behov. Klubbarna är och 
kommer under nästkommande år vara helt sammanfogade och 

dela på allt. För medlemmar kommer den 
enda skillnaden vara tävlingströjans färg, vi gör allt gemensamt förutom att 

tävlingsskyttar måste bestämma för vilken klubb de ska tävla 
för. Alla medlemmar har och kommer vara lika engagerade i 
båda klubbarna. Klubbarna delar på allt; banor, tränare, 
utrustning och event men även medgång och motgång. För 
information till er som tycker er känna igen namnet, det fanns 
en klubb som bildades 1971 i Sollentuna men den lades ner 
någon gång under 80-talet. Detta är en ny klubb och har inget 
med den tidigare klubben att göra. Klubbarna, BK Danapilen 
och Sollentuna BSK, kommer i 
vissa fall för enkelheten skull och 
för att information ska komma 
fram till samtliga skyttar kallas 
för “Norrorts Bågskytte” 

Tidiga Sollentuna BSK, som 
bildades 1971 och lades ner 

under 80-talet

Lite nostalgi. Danapilens 
tidiga klubbmärke innan 

fågeln i den röda triangeln.



Tävlingar under 2024 som Danapilen skyttar deltog i var 
inte lika många som föregående år men vi lyckades skicka skyttar 
till samtliga SM förutom Fält. Danapilen stod för 
samtliga startavgifter och tävlingslicenser för alla 
juniorer.  
Här följer lite information om hur det 
gick. 

 
 

15/3 Inne SM: Recurve - Daniel, Wej och Niki. Barebow - Magnus, Suresh, Jonas, Fredrik. 
Compound - Danial. Trad - Alexander. (Inga medaljer) 
23/3 Inne JSM: RecurveU21 - Niki. BarebowU16 - Mats, Linnea, Josefin. BarebowU21 - Livia, 
Johanna. (1 Silver) 
12/7 JSM: RecurveU21 - Niki. BarebowU21 - Fredrik, Livia, Johanna. Barebowu16 - Kaj, Linnea, 
Josefin (1 Guld, 4 Silver och 1 Brons) 
20/7 SM Tavla: Recurve - Niki. Barebow - Magnus. Compound - Danial. (Inga medaljer) 
17/8 SM 3D: Barebow - Jonas (1 brons) 
7/9 SM Jakt: Barebow - Jonas (Inga medaljer) 
Det blev totalt 8 medaljer i SM sammanhang varav ett guld i JSM och bästa seniorskytt blev Jonas 
Leksell med klubbens enda senior medalj i SM sammanhang, ett brons i 3D SM. 
 
Under sommaren i tavla fick vi två nya distriktsmästare, Fredrik och Josefin. 

 
NUM2024 i Danmark: Endast två deltagare 
från Danapilen men ändå lyckades de 
komma hem med en varsin medalj. 
BarebowU21 - Johanna. BarebowU16 - 
Josefina 

(1 lag guld och 1 lag silver) 

Inne SM Bosön 
Fredrik, Suresh, Jonas och Magnus



Internationellt hade vi några 
skyttar som tävlade men de 
lyckades inte nå pallplats. 
Internationella tävlingar där 
vi hade skyttar från 
Danapilen var: 
Europacupen-Junior i Sofia-
Bulgarien, Världscupen 
Luxemburg, Världscupen 
Nimes-Frankrike, “Kings of 
archery” JVD Open 
Eindhoven-Holland och 
Stavanger-Norge 70m 
inomhus. 

 

Prova-på dagar blev lätträknade, det fanns inga 
planer att utföra prova-på under 2024 med 
anledning av de byggarbeten som pågick, men 
det fanns en stor efterfrågan på att komma och 
skjuta och påtryckningar från intresserade blev 
för stort så vi bestämde att hålla ett tillfälle under 
hösten 2024. Vi har tidigare aldrig hållit prova-
på event så sent på året, den 21 september 
hade vi två pass, ett på förmiddagen och ett på 
eftermiddagen. 64 anmälda varav 57 deltog, vi 
hade tur med vädret, både sol- och regn-

gudarna var på våran sida. Ett relativt lyckat event som blev uppskattat 
av samtliga deltagare. Tyvärr hade vi ingenting att erbjuda de som blev medlemmar efter eventet. 
Vi hade endast två veckor att skjuta utomhus innan det blev dags att packa ihop och gå i ide. Efter 
detta prova-på event fick Sollentuna BSK sina första medlemmar och med det en historisk dag för 
klubben. 

Eventen blev även dem lätträknade. Det blev ett enda event och det var arbetskollegor till 
en av våra medlemmar som ville göra något tillsammans. Detta blev en regnig och kall torsdag i 
augusti, men ändå lyckliga och tacksamma deltagare. Lite mat och fika förbättrar oftast stämningen. 
Det blev till slut en hel det bågskytte mellan regnbyarna. 



Arbetsdagar hade vi en på våren och en på hösten. På våren fick vi ut tavlor på fältet och 
kunde bättra på skjutlinjen. Vi rensade och städade som vi gör alla vårar, men grävarbetena hade 
precis kommit igång och insatsen kändes lite hopplös. I höstas renoverade vi några trasiga tavlor 
och förberedde inför vintern, men till skillnad från tidigare år, lät vi samtliga tavlor stå kvar på 
skjutfältet, endast täckta med presenning. 

Vi har en chatt i WhatsApp där skyttar kan prata med varandra. 
Chatten är till för alla och där kan man bolla med allt som rör skytte och 
träningar. I denna chatt skriver även tränarna om det är något speciellt som 
sker under träningspassen. Följ länken till WhatsApp Bågskytte Norrort 

Armborstgruppen växer. Anders och Marika, våra mest 
meriterade skyttar och Sveriges elit inom armborstskytte, med flertalet VM-guld, är och har varit 
ansvariga för våran armborstgrupp. Med Anders, en av få i Sverige som får utbilda och utfärda 
licenser, är det inte konstigt att många nya inom sporten går igenom BK Danapilen. Då 
armborstskytte är en av de minsta sporterna i Sverige så blir vi med våra 12 armborstskyttar 
Sveriges största armborst klubb. BK Danapilen tillhör Svenska Armborst Unionen SAU. Under åren 
har vi arrangerat många SM och VM inom varierande grenar av armborstskytte men 2024 blev det 
tyvärr inga tävlingar. Värt att tillägga är att vi inte har några skyttar som skjuter medeltids armborst. 

Nya medlemmar. Medlemsantalet minskade drastiskt under året och vi kan med all 
säkerhet säga att den största orsaken till minskningen är frånvaron av organiserade träningar. 
Normalt är att ca 15% slutar i klubben och vanligtvis är det tonårsbarn och deras föräldrar men 
under 2024 har vi förlorat 1/3, vilket betyder att vi gick från drygt 300 medlemmar, ner till runt 200. 
Även om några blev medlemmar under hösten 2024, efter prova-på dagen, så är vi idag strax över 
200. 

Lite annorlunda och roligt var när Barebow skytten 
Jonas Leksell åkte till Jordanien för att studera arabiska och 
passade då också på att träna bågskytte. 
För att föra in pilbåge in i ett land och ibland även för att få träna 
kan det finnas särskilda regler som vi skandinaver tar för givet. 
Exempelvis kan bevis om att man är registrerad skytt krävas 
men även andra regler kan gälla. Kolla alltid med ambassaden 
om regler och föreskrifter. 
Tack vare den fantastiska träningen som Jonas fick i Jordanien, 
så lyckades han ta medalj i 3D SM :) 

Tack för att du tog dig tid att läsa och hoppas vi ses ute på skjutfältet. 
 Va försiktig och skjut mitt i prick 

Bogdan Bojanic / Ordförande BK Danapilen och Sollentuna BSK

https://chat.whatsapp.com/HKu0sh8Bls06aW2Kcx1TWl

